АДМИНИСТРАЦИЯ
 ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
      СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023                                     с. Остяцк 			№ 12
О создании патрульно-маневренной и патрульной группы для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации
В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения пожарной безопасности в населённых пунктах на территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области, администрация Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В  целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, в том числе связанные с выжиганием сухой травянистой растительности, а также для контроля за паводковой обстановкой:
1.1 Создать патрульно-маневренную группу Остяцкого сельсовета в составе согласно приложению 1:
1.2 Создать патрульную группу, по с. Остяцк и д.Ургуль в составе согласно приложению 2:
2. Патрульно-маневренной и патрульной группам проводить ежедневное патрулирование;
- сведения о проделанной патрульной группой работе ежедневно представлять до 16.00 часов в Администрацию Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области.
3.     Целью патрулирования считать:
- своевременное обнаружение возгораний сухой травянистой растительности;
- принятие первичных мер  по тушению возгораний сухой растительности;
- контроль за паводковой обстановкой;
- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности, связанных с выжиганием сухой травянистой растительности (сельскохозяйственных палов), а также использованием  открытого огня на полях и в лесных массивах;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
- оповещение оперативных групп КЧС и ПБ Северного района, пожарно-спасательных частей  и других органов для оперативного реагирования и принятия соответствующих мер.
4.  Постановление от 16.03.2021 №28 «О создании патрульно-маневренной и патрульной группы для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации» признать утратившим силу.
5. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

 Глава Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области                                                                     Л.Я.Лаврова

Приложение №1 к
постановлению
администрации
Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 14.02.2023 №12
Состав патрульно-маневренной группы Остяцкого сельсовета
 Северного района Новосибирской области
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Техника

	1
	Лавров Владимир Ильич

	Руководитель группы, водитель МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	1 ед. техники, УАЗ-2206

	2
	Гончаров Николай Петрович
	[bookmark: _GoBack]Заведующий Структурного подразделения Остяцкий  «СДК» Муниципального казенного учреждения культуры "Культурно-досуговый центр" Северного района Новосибирской области (по согласованию)
	Лопата

	3
	Лебедев Антон Олегович
	Оператор котельной ЗАО «ЖКХ Северное» (по согласованию)
	1 ед. - РЛУ

	4
	Евдокимов Валентин Александрович
	Рабочий по обслуживанию здания МКОУ Остяцкая ОШ(по согласованию)
	1 ед. – РЛУ

	5
	Иванов Николай Семенович
	Оператор котельной ЗАО «ЖКХ Северное»  (по согласованию)
	Лопата

Приложение №2 к
постановлению
администрации
Остяцкого сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 14.02.2023 №12
Состав патрульной группы с. Остяцк и д. Ургуль
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Техника

	1
	Лебедев Геннадий Дмитриевич
	Руководитель группы водитель МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области
	1 ед. - РЛУ

	2
	Петрова Олеся Викторовна
	Бухгалтер МКУ «Центр обеспечения Северного района» (по согласованию)

	3
	Гордеева Олеся Александровна
	Специалист 2 разряда администрации Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области